
 

大河原慶太さんを偲ぶＣＣＧのお知らせ、7月14日（金） 

 

 
 新緑の候 皆様におかれましてはお変わり

なくお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 

 すでにご承知の方もいらっしゃるかと存じ

ますが、本年３月６日、ブリッジプレイヤー

であり友人である大河原慶太さんが病気のた

め31歳の若さで急逝されました。 

 

 彼の親切な人柄や、叡知にあふれる会話は

多くのブリッジプレイヤーに良い刺激を与え

ており、パートナーとして同じ試合に出たい

人は引きも切らないもので、週末の予定はブ

リッジでスケジュールがいっぱいになってい

ました。歴が浅いながらもレッドリボン杯で

の優勝や、日本リーグでの活躍経験などこれ

からを嘱望される存在でした。 

 

 私自身彼の豊富なビッドの知識や人柄に感

銘をうけ、一緒に井上杯に出場することを約

束していたところでした。 

 

 生前の彼はブリッジの普及にも積極的で、

新たなプレイヤー獲得のためにともにオンラ

インでクラブを立ち上げ、YouTube配信（イン

ターネットコントラクトブリッジチャンネ

ル）やＢＢＯ上でのミニトーナメントの開催、

discordを用いた初心者講習会などを行って

きました。クラブメンバーやyoutuber登録者

は100人を超え、これからというところで今回

のご連絡をすることとなり悲痛な思いです。 

 

 あちらの世界でも最新のビッドを取り入れ

てブリッジの普及をしていることと思います。 

 

 

 

 

 

 さて、この度生前にブリッジが好きであっ

た大河原慶太さんを偲び、記念のＣＣＧを催

したくご案内申し上げます。 

 

日 時：７月14日(金)18:30～ １セッション 

場 所：渋谷ブリッジセンター 

参加費：1,500円 

形 式：Open/△1000 ＳＴＦペア 

 

 軽食、飲み物（お酒もあり）、お菓子等を 

 ご用意してお待ち申し上げます。 

 

 渋谷ブリッジセンター受付システムを通し

て登録できます。シングルエントリーも可能

です。当日受付も歓迎ですが、なるべく事前

にご登録ください。 

 

 ご多用中とは存じますが、ご来臨賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

（大河原慶太さん:左から２人目。神奈川県知

事杯で優勝したときのもの、2019年11月） 

 

 

 


